



INSPEKCJA WETERYNARYJNA

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII

W OPATOWIE

Koła Łowieckie wg rozdzielnika

Nasz znak: PIW.ChZ.6220.01.41.2019

Dot. sprawy nr: - pismo z dnia: -

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Opatowie informuje, iż przestają obowiązywać wytyczne przesłane do kół łowieckich dzierżawiących obwody łowieckie nr 36, 37, 55, 56, 57, 59, 77, 78 pismem znak PIW.ChZ.6220.01.04.2019 z dnia 11 marca 2019 r. Powyższe pismo przekazywało wytyczne Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii w Kielcach dotyczące zakazu polowań w tzw. strefie cichych polowań (obwody nr 36, 37, 55, 56, 57, 59, 77, 78).

Zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U z 2018 r. poz. 1967) w przypadku zagrożenia wystąpienia lub wystąpienia choroby zakaźnej zwierząt podlegającej obowiązkowi zwalczania powiatowy lekarz weterynarii może czasowo zakazać organizowania polowań i odłowów zwierząt łownych. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Opatowie po przeprowadzeniu analizy ryzyka postanowił nie wydawać zakazu organizowania polowań zbiorowych. Na terenie powiatu opatowskiego nie stwierdzono występowania ASF u dzików pomimo badania dzików odstrzelonych na obszarze ochronnym i objętym ograniczeniami oraz dzików padłych (w tym powypadkowych) na terenie całego powiatu. Na terenie powiatu kraśnickiego i Opole Lubelskie wystąpiły 2 pojedyncze przypadki ASF u dzików powypadkowych – ostatni 7 sierpnia 2019 r., brak kolejnych przypadków ASF u dzików od tego czasu (2 m-ce).

W związku z powyższym w chwili obecnej na terenie powiatu opatowskiego nie obowiązuje zakaz organizowania polowań zbiorowych na zwierzęta łowne – polowania zbiorowe mogą się odbywać zgodnie ze sporządzonymi harmonogramami. Harmonogramy polowań zbiorowych



powinny być przekazane do wiadomości PLW w Opatowie. Organizując polowania zbiorowe należy unikać nadmiernego straszenia dzików i ich przegania, aby uniknąć ich przemieszczania się na większe odległości. Ponadto jest zasadne takie organizowanie polowań zbiorowych, aby kierunek pędzeń dzików przebiegał z zachodu na wschód, tj. ku Wiśle (szczególnie na obszarze objętym ograniczeniami – strefa czerwona).

Powiatowy Lekarz Weterynarii
w Opatowie


lek. wet. Bogusław Mąka

